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2023 Die Rosenheim Cops
production: Bavaria Fiction GmbH
TV station: ZDF

Christian Hollerer

2022 Die Chefin
production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH
TV station: ZDF
director: Florian Kern

2022 Die Rosenheim Cops
production: Bavaria Fiction GmbH
TV station: ZDF

2022 Komddienstadel 2022
Ach du lieber Gott!
production: IP Media
TV station: BR

2021 Die Rosenheim Cops - Winter-Special
Morderische Gesellschaft
role: Anton Stadler

D | eter F|SC her production: Bavaria Ficition GmbH

TV station: ZDF

2021 Die Rosenheim Cops
production: Bavaria Fiction GmbH
TV station: ZDF
director: Werner Siebert, Esther Wenger, Jorg
Schneider, Astrid Schult, Irene Graefe

Awards 2021 Komédienstadel

Das Orakel von Ramersdorf
production: wwproduction GmbH
2016 Das Abschiedsdinner TV station: Bayerischer Rundfunk
/17 role: Antoine director: Thomas Stammberger
theater: Metropol Theater MUnchen

director: Philipp Moschitz ) )
Monica Bleibtreu Preis 2020 Die Rosenheim Cops

role: Anton Stadler

production: Bavaria Fiction GmbH

TV station: ZDF

director: Esther Wenger, Werner Siebert, Daniel
Drechsel-Grau, Jorg Schneider

Television

2024 Die Rosenheim Cops - Winterspecial
Totholz
WT: Totholz
production: Bavaria Fiction GmbH

TV station: ZDF
director: Herwig Fischer

2019 Komdodienstadel
Unschuldsengel
role: Pauli Engel
production: Ip Media
TV station: BR
director: Thomas Stammberger

2023 Die Rosenheim Cops - Winterspecial
Sterben fiir den guten Zweck
production: Bavaria Fiction GmbH
TV station: ZDF
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Dieter Fischer

2019

2019

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2016

Die Rosenheim Cops - Winterspecial
Kalter Tod

role: Anton Stadler

production: Bavaria

TV station: ZDF

director: Jorg Schneider

Die Rosenheim Cops

role: Anton Stadler

production: Bavaria Fiction GmbH
TV station: ZDF

Komédienstadel

QOdel verpflichtet

role: Quirin GroBschadl
production: WW Produktion

TV station: BR

director: Thomas Stammberger

Die Rosenheim Cops

role: Anton Stadler

production: Bavaria

TV station: ZDF

director: Werner Siebert, Tanja Roitzheim

Mdinchen, Laim 3

Laim und der letzte Schuldige
production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Michael Schneider

Die Rosenheim Cops - Winterspecial

Tédliche Juwelen

role: Anton Stadler
production: Bavaria

TV station: ZDF
director: Jérg Schneider

Die Rosenheim Cops
role: Anton Stadler
production: Bavaria
TV station: ZDF

Frahling 17
Aussteigerhof
production: UFA FICTION
TV station: ZDF

director: Michael Karen

Komdodienstadel
Géttinnen weiBblau

role: Franz Thalmeier
production: BR

TV station: BR

director: Markus Véllenklee

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

WeiBblaue Wintergeschichte
Schneemanner auf Bewahrung
role: Friedrich Frohnholzer
production: Bavaria

TV station: ZDF

director: Jorg Schneider

Die Rosenheim Cops
role: Anton Stadler
production: Bavaria
TV station: ZDF
director: Holger Gimpel

Frahling 14 - Frihling Hoch zwei
role: Alois

production: UFA FICTION

TV station: ZDF

director: Michael Karen

Komddienstadel - Der fast keusche Josef
production: Bayerischer Rundfunk

TV station: BR

director: Fabian Eder

Hubert & Staller (2015)
production: Entertainment Factory
TV station: ARD

director: Erik Haffner

Die Rosenheim Cops 2015
production: Bavaria
TV station: ZDF

Monaco 110

role: Richter Ruland

production: Producers at work

TV station: BR

director: Carsten Meyer-Grohbriigge

Die Rosenheim Cops (2014)
role: Anton Stadler
production: Bavaria

TV station: ZDF

Soko 5113 (2014)
Wahlverwandtschaften

role: Karl Ettenhofer
production: UFA Fiction

TV station: ZDF

director: Matthias Kiefersauer

Komddienstadel

Wenn's lafft dann lafft's

role: Raimund Brandstétter
production: Bayerischer Rundfunk
TV station: BR

director: Carsten Meyer-Grohbriigge
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Dieter Fischer

2013

2012

2011

2013

2011

2011

2011

2011

2010

2009/
2010

2009

2009

Komaodienstadel

Allein ut

production: Bayerischer Rundfunk
TV station: BR

director: Matthias Kiefersauer

Koméodienstadel

Die fromme Helene

production: Bayerischer Rundfunk
TV station: BR

director: Matthias Kiefersauer

Die Rosenheim Cops
production: Bavaria Fillm
TV station: ZDF

director: Diverse

Hubert und Staller
role: Toni Hartmann
TV station: ARD
director: Oliver Mielke

Franzi

role: Rudolf Weinzierl

TV station: BR

director: Matthias Kiefersauer

Komdodienstadel

A Flascherl vom Gllck
production: Bayerischer Rundfunk
TV station: BR

director: Matthias Kiefersauer

Soko 5113

Bergab

production: UFA

TV station: ZDF

director: Sebastian Sorger

Die Rosenheim-Cops
Waidmanns Unheil

role: Ernst Golling
production: UFA

TV station: ZDF
director: Jérg Schneider

Der Kaiser von Schexing
role: Andreas Kaiser

TV station: BR

director: Franz Xaver Bogner

Komaodienstadel

Glenn Miller & Sauschwanzl

role: Jackl Bachmeier

production: Bayerischer Rundfunk
TV station: BR

director: Matthias Kiefersauer

Familie fur Fortgeschrittene
role: Markus Koénig

TV station: ARD

director: René Heisig

2008

2008

2008

2007

2007

2007

2007

2006

2005

2004

Hitler vor Gericht
TV station: BR alpha
director: Bernd Fischerauer

Der Kaiser von Schexing
role: Andreas Kaiser

TV station: BR

director: Franz Xaver Bogner

Soko 5113

Tod in bester Lage

TV station: ZDF

director: Michael Wenning

Der Kaiser von Schexing
role: Andreas Kaiser

TV station: BR

director: Franz Xaver Bogner

Tatort

Der oide Depp

TV station: BR

director: Michael Gutmann

Die Rosenheim Cops

Der Untergang von Rosenheim
production: UFA

TV station: ZDF

director: Jorg Schneider

Stadt, Land, Mord

Ein gewaschener Mord

production: Alexander Film / Annabelle Film
TV station: SAT.1

director: Dennis Satin

Gipfelsturm

role: Waste

TV station: BR

director: Bernd Fischerauer

Der Judas von Tirol

role: Pankraz Purtscheller
TV station: BR

director: Werner Asam

Apollonia

role: Urban Suiter

TV station: BR, ORF
director: Bernd Fischerauer

Theater

2024

2023

Sahneschnitte
theater: Landestheater Niederbayern

Komddienstadel - Wiesn Geschichten
production: YAY! Television GmbH
TV station: BR
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Dieter Fischer

2016 Das Abschiedsdinner
/17 role: Antoine
theater: Metropol Theater
director: Philipp Moschitz

2015 Brandner Kaspar
role: Petrus
theater: Luisenfestspiele Wunsiedel
director: Michael Lerchenberg

2014 Von der Unachtsamkeit der Liebe
theater: Landestheater Niederbayern

Shortfilm

2009 Bluh'im Glanze
director: Korbinian Wandinger
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